1

Secretaria Legislativa

De: Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Enviado em: quinta-feira, 25 de abril de 2024 17:15
Para: Secretaria Legislativa
Assunto: RE: Encaminha Requerimento nº 109/2024 ao DER - melhorias na iluminação

pública

Prezado Senhor,

Em atenção ao ofício em referência, e após consultar nossos órgãos técnicos
competentes, informamos que este Departamento somente autoriza a interferência na
faixa de domínio (projeto), de acordo com a Portaria SUP/DER-050-21/07/2009
(anexo), se aprovado, a implantação e manutenção da estrutura física, e o pagamento
do consumo de energia deverão correr às expensas da municipalidade.

Atenciosamente,

AMJ/bar

De: Secretaria Legislativa <legislativo@jacarei.sp.leg.br>
Enviado: quinta-feira, 25 de abril de 2024 16:35
Para: DER Taubate - Diretoria Regional <dr6-der@der.sp.gov.br>; Antonio Moreira Junior <amoreirajr@sp.gov.br>
Cc: giuliano.ribeiro@jacarei.sp.leg.br <giuliano.ribeiro@jacarei.sp.leg.br>
Assunto: Encaminha Requerimento nº 109/2024 ao DER - melhorias na iluminação pública

Jacareí, 25 de abril de 2024.

A Sua Senhoria, o Senhor
Eng. ANTONIO MOREIRA JÚNIOR
Diretor da Sexta Divisão Regional do Departamento de Estradas de Rodagem/DR.6

Ref.:   Requerimento nº 109/2024, de autoria do Vereador Hernani Barreto.

Senhor Diretor,

Por ordem do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí, o Vereador Abner Rodrigues de Moraes
Rosa, encaminho cópia do requerimento supramencionado.

Por fim, agradeço pela atenção que haverá de ser conferida à demanda da Edilidade.